
                                  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«28» мая 2024 г.                                                                                              № 53 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Ракитянского района 

от 21 ноября 2016 года № 121 «Об 

утверждении административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 
 

 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 

муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления 

муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 21 

ноября 2016 года № 121 «Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»: 

 - признать утратившим силу пункт 1.1 «Выдача разрешения на 

использование земель или земельных участков, государственная собственность, 

на которые не разграничена,  находящиеся в границах сельских поселений и в 

муниципальной собственности Ракитянского района без предоставления 

земельного участка и установления сервитута на территории муниципального 

района «Ракитянский район»  (приложение № 1); 

 - признать утратившим силу пункт 1.2 «Заключение соглашения о 

перераспределении земель и (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, находящихся в границах сельских 

поселений и в муниципальной собственности Ракитянского района и земельных 

участков, находящихся в частной собственности на территории 

муниципального района «Ракитянский район» (приложение № 2); 



 - признать утратившим силу пункт 1.3. «Заключение (согласование 

заключения) соглашения об установлении сервитута в отношении земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, 

находящегося в границах сельских поселений и в муниципальной 

собственности Ракитянского района на территории муниципального района 

«Ракитянский район» (приложение №3); 

 - признать утратившим силу пункт 1.5. «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, находящегося в границах сельских поселений и в муниципальной 

собственности Ракитянского района на территории муниципального района 

«Ракитянский район» без проведения торгов» (приложение №5); 

 - признать утратившим силу пункт 1.6. «Предоставление земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

находящиеся в границах сельских поселений и в муниципальной собственности 

Ракитянского района гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 

бесплатно на территории муниципального района «Ракитянский район» 

(приложение № 6); 

 - признать утратившим силу пункт 1.8. «Принятие решения о проведении 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка, по инициативе гражданина или 

юридического лица в предоставлении земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, находящегося в границах сельских 

поселений и в муниципальной собственности Ракитянского района на 

территории муниципального района «Ракитянский район» (приложение №8). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации района по строительству, 

транспорту и ЖКХ В.В. Кутоманова. 

 

 

 

Глава администрации  

Ракитянского района                                                                          А.В. Климов 

 


